[image: image1.png]

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
НИЖНЕТАНАЙСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ ДЗЕРЖИНСКОГО РАЙОНА

НИЖНЕТАНАЙСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

с. Нижний Танай

15.12.2020

№3-21Р
Об утверждении сметы расходов и выделении средств участковой избирательной комиссии № 1082 муниципального образования Нижнетанайский сельсовет на подготовку и проведение выборов главы муниципального образования Нижнетанайский сельсовет
В соответствии с Федеральным законом от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Законом Красноярского края от 02.10.2003 № 8-1411 «О выборах в органы местного самоуправления в Красноярском крае», руководствуясь Уставом муниципального образования Нижнетанайский сельсовет, Нижнетанайский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Утвердить смету расходов и выделить средства участковой избирательной комиссии избирательного участка № 1082 муниципального образования Нижнетанайский сельсовет на подготовку и проведение выборов главы муниципального образования Нижнетанайский сельсовет в сумме 13 144 руб. (тринадцать тысяч сто сорок четыре рубля), согласно приложению №3
2. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

3.Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального обнародования и подлежит размещению на официальном сайте администрации Нижнетанайского сельсовета.

Председатель Совета депутатов

К.Ю. Хромов
               Приложение № 3

к Порядку открытия

и ведения счетов, учета, отчетности

и перечисления денежных средств,

 выделенных из местного бюджета

избирательным комиссиям

на подготовку и проведение выборов

в органы местного самоуправления

в Красноярском крае.

Утверждено

решением избирательной комиссии

(муниципального образования или

территориальной избирательной комиссией (г. Красноярск))

№__________ от «_____»________________20__ г.

Смета расходов

Участковая избирательная комиссия Дзержинского района Красноярского края №1082
(полное наименование участковой избирательной комиссии)

на подготовку и проведение выборов главы Нижнетанайского сельсовета Дзержинского района Красноярского края

                                             (вид выборов в органы местного самоуправления)

	№ п/п
	Виды расходов
	Всего, руб.

	1
	2
	3

	1
	Компенсация

	2
	Дополнительная оплата труда (вознаграждение)
	13144

	3
	Расходы на изготовление печатной продукции

	4
	Расходы на связь

	5
	Транспортные расходы
	800

	6
	Канцелярские расходы

	7
	Командировочные расходы

	8
	Расходы на приобретение других материальных ценностей (материальных запасов)

	9
	Выплаты гражданам, привлекавшимся в период выборов к работе в комиссии по гражданско-правовым договорам, всего

	в том числе

	9.1
	для сборки, разборки технологического оборудования

	9.2
	для транспортных и погрузо-разгрузочных работ

	9.3
	для выполнения работ по содержанию помещений избирательных комиссий, избирательных участков

	9.4
	для выполнения других работ, связанных с подготовкой и проведением выборов

	10
	Другие расходы, связанные с подготовкой и проведением выборов

	Всего расходов
	13944

Расшифровка расходов к смете

1. Оплата труда

	Кол. Чел.
	Кол. часов
	Стоимость 1 часа
	Районная, северная надбавка, %
	итого

	Председатель
	1
	59
	50
	60
	4720

	Зам. Председателя
	1
	58
	45
	60
	4176

	Секретарь
	1
	59
	45
	60
	4248

	итого

	13144